[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               28.02.2014

      №  340
г. Вятские Поляны

Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников многоквартирных домов,

которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или которые не приняли на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирном доме

В соответствии с частью 3 статьи 156, частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.02.2013 № 146 «О федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг на 2013 - 2015 годы»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или которые не приняли на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирном доме. Прилагается.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города от 12.09.2013 № 1377 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников многоквартирных домов, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вятско-Полянская правда», разместить на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

4.
Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2014.

Приложение

к постановлению

администрации города

Вятские Поляны

от 28.02.2014 №  340
Размер платы

за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или которые не приняли на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирном доме

	№

п/п
	Размер платы

за содержание

жилого

помещения,

руб./кв.м.

в месяц

	Степень благоустройства многоквартирного дома

	1
	8,71
	2-3-этажные многоквартирные дома с централизованным отоплением,  холодным водоснабжением, централизованным водоотведением,  электроснабжением, газоснабжением рок эксплуатации дома динову Р.Р

лектроснабжением, газоснабжением

	2
	9,97
	5-этажные многоквартирные дома с централизованным отоплением,  холодным и горячим водоснабжением, централизованным водоотведением,  оборудованные мусоропроводом, без лифтов, электроснабжением, газоснабжением  лектроснабжением, газоснабжением

____________